

PRIORIDADE 57 SUBELEMENTO - 24/27 -MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS / ELÉTRICO		MATERIAL DE CONSUMO Material para Mnt Bens Imóveis (Alvenaria, Carpintaria, Pintura, Elétrica e Hidráulica)							
Prio	Descrição Sucinta do Objeto	Und	Qnt	CATMAT /CATSER	Valor Unt Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contrataçã o (Integral/ Parcelada)	Centro de Custos	Objetivo Estratégico
1	Areia Fina	M³	250	216953	R\$ 92,00	R\$ 23.000,00	Parcelada	S024406M	OEO 06 - Aumentar a efetividade na gestão do bem público.
2	Areia Grossa	M³	160	216953	R\$ 92,00	R\$ 14.720,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
3	Pedra Britada N. 1 (19 A 38 Mm)	M³	12	216958	R\$ 65,35	R\$ 784,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
4	Cimento Portland saco 50 Kg	UND	1250	237928	R\$ 35,00	R\$ 43.750,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
5	Argamassa Colante Ac III	KG	3000	150739	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
6	Argamassa Colante Tipo Ac II	KG	4000	150739	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
7	Revestimento Em Ceramica ou porcelanato	M²	200	374198	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
8	Massa Acrilica Para Paredes Interior/Exterior	GL	60	150556	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
9	Massa Corrida Pva Para Paredes Internas	GL	60	223504	R\$ 12,98	R\$ 778,80	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
10	Cal Hidratada Para Pintura	KG	2000	44776	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
11	Rejunte	KG	90	231471	R\$ 3,87	R\$ 348,30	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
12	Tinta Esmalte Sintetico	L	180	267401	R\$ 30,27	R\$ 5.448,60	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
13	Solvente Diluente A Base De Aguarras	L	50	307488	R\$ 14,53	R\$ 726,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
14	Tinta Acrilica	L	1200	111368	R\$ 19,40	R\$ 23.280,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
15	Lixa Massa 80	UND	400	16632	R\$ 1,80	R\$ 720,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
16	Lixa Massa 100	UND	200	16632	R\$ 1,97	R\$ 394,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
17	Lixa Massa 120	UND	260	16632	R\$ 2,00	R\$ 520,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
18	Lixa Ferro 100	UND	110	16632	R\$ 2,20	R\$ 242,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
19	Lixa Madeira 120	UND	50	16632	R\$ 1,90	R\$ 95,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
20	Fita Crepe Rolo De 25 Mm X 50 M	UND	50	107972	R\$ 8,08	R\$ 404,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
21	Fita isolante	UND	50	107972	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
22	Rolo De La De Carneiro 23 Cm	UND	200	224139	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
23	Rolo De espuma	UND	80	224139	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
24	Tabua 30 X 15 Cm Em Pinus, Mista Ou Equivalente Da Regiao Bruta	M²	120	242349	R\$ 6,15	R\$ 738,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

25	Pregos	KG	20	234234	R\$ 21,86	R\$ 437,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
26	Fechadura Interna	CJ	20	213426	R\$ 76,99	R\$ 1.539,80	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
27	Fechadura externa	CJ	15	213426	R\$ 65,00	R\$ 975,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
28	Dobradica Em Aco/Ferro, 3 1/2" X 3", E=1,9 A 2 Mm, Com Anel, Cromado Ou Zincado,Tampa Bola, Com Parafusos	UND	50	260598	R\$ 33,78	R\$ 1.689,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
29	Disjuntor Tipo Din/Iec, Monopolar De 6 Ate 32A	UND	40	150469	R\$ 16,00	R\$ 640,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
30	Cabo Elétrico Flexível, Bitola:4,0 Mm	M	600	475639	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
31	Cabo Elétrico Flexível, Bitola:6 Mm	M	400	475636	R\$ 17,55	R\$ 7.020,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
32	Cabo Elétrico Flexível, Bitola:2,5Mm	M	800	250567	R\$ 9,55	R\$ 7.640,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
33	Luminaria De Teto Plafon/Plafonier Em Plastico Com Base E27, Potencia Maxima 60W	UND	60	60550	R\$ 6,25	R\$ 375,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
34	Lampada Led Bivolt	UND	200	150205	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
35	Interruptor Simples 10A, 250V, Conjunto Montado Para Embutir 4" X 2"	UND	30	261687	R\$ 5,83	R\$ 174,90	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
36	Chuveiro Comum Em Plastico Branco, Com Cano, 3 Temperaturas, 5500 W	UND	20	38342	R\$ 68,25	R\$ 1.365,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
37	Tubo Pvc, Soldavel, Dn 25 Mm, Agua Fria	M	180	396865	R\$ 4,37	R\$ 786,60	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
38	Fita Veda Rosca Em Rolos De 18 Mm X 50 M	UND	30	22721	R\$ 15,67	R\$ 470,10	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
39	Adesivo Plastico Para Pvc, Bisnaga Com 75 Gr	UND	12	265158	R\$ 8,80	R\$ 105,60	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
40	Luva De 60Mm Soldavel	UND	30	245144	R\$ 20,10	R\$ 603,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
41	Luva De 60Mm De Correr	UND	30	302803	R\$ 50,96	R\$ 1.528,80	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
42	Luva De 25Mm Soldavel	UND	60	333991	R\$ 0,92	R\$ 55,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
43	Luva De 25Mm De Correr	UND	60	407295	R\$ 12,02	R\$ 721,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
44	Joelho De 25Mm	UND	50	240422	R\$ 2,64	R\$ 132,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
45	Joelho De 25Mm Soldavel/Roscavel	UND	50	243119	R\$ 0,86	R\$ 43,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
46	Sifão Simples	UND	60	227541	R\$ 12,00	R\$ 720,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
47	Sifão Duplo	UND	60	239972	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
48	Torneira De Jardim	UND	40	240514	R\$ 4,10	R\$ 164,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
49	Torneira Bica Movei	UND	40	233330	R\$ 109,76	R\$ 4.390,40	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
50	Tubo Pvc Soldavel De 60Mm	M	10	75469	R\$ 27,61	R\$ 276,10	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
51	Tubo Pvc Soldavel De 25Mm	M	30	214731	R\$ 4,37	R\$ 131,10	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
52	Registro De Gaveta	UND	20	226352	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
53	Registro De pressão	UND	20	226352	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

54	Registro De esfera	UND	20	226352	R\$ 31,00	R\$ 620,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
55	Reparo caixa	UND	20	328633	R\$ 81,23	R\$ 1.624,60	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
56	Arco Serra	UND	10	8214	R\$ 52,00	R\$ 520,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
57	Vaso Sanitario	UND	25	61948	R\$ 380,25	R\$ 9.506,25	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
58	Mictório	UND	5	61948	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
59	Assento Sanitario	UND	50	258317	R\$ 45,30	R\$ 2.265,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
60	Serra Marmore	UND	2	423356	R\$ 325,20	R\$ 650,40	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
61	Lâmina Serra Manual	UND	40	8230	R\$ 4,60	R\$ 184,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
62	Alicate Universal	UND	20	138762	R\$ 29,10	R\$ 582,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
63	Tê De 25mm	UND	40	362911	R\$ 1,46	R\$ 58,40	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
64	Luva De 40	UND	20	333984	R\$ 4,61	R\$ 92,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
65	Luva De 50	UND	30	333990	R\$ 5,41	R\$ 162,30	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
66	Luva De 32	UND	15	333989	R\$ 2,26	R\$ 33,90	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
67	Niple	UND	50	214169	R\$ 1,71	R\$ 85,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
68	Bloco Cerâmica	UND	1000	351577	R\$ 0,72	R\$ 720,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
69	Telha Colonial	UND	9000	320706	R\$ 2,15	R\$ 19.350,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
70	Telha De Fibrocimento	UND	60	235861	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
71	Vergalhão Aço 8,0Mm- 4,74 Kg	UND	20	372602	R\$ 11,67	R\$ 233,40	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
72	Vergalhão Aço 10,0Mm-7,40 Kg	UND	20	372603	R\$ 11,82	R\$ 236,40	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
73	Elo Fusível, Classe:Distribuição, Tipo:K, Comprimento:500 Mm, Corrente Nominal:10 A, Características Adicionais:Cordoalha Simples	UND	6	259423	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
74	Elo Fusível, Classe:Distribuição, Tipo:K, Comprimento:500 Mm, Corrente Nominal:15 A, Características Adicionais:Cordoalha Simples	UND	6	259429	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
75	Elo Fusível, Tipo:K, Corrente Nominal:5 A, Características Adicionais:Cordoalha Simples	UND	5	314303	R\$ 123,00	R\$ 615,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
76	Tomada De Parede De Imbutir	UND	65	77399	R\$ 15,25	R\$ 991,25	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
77	Tomada Combinada Com Interruptor	UND	50	13943	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
78	Interruptor De Parede	UND	50	77240	R\$ 14,26	R\$ 713,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
79	Tomada	UND	50	35424	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
80	Espelho cego 4x4	UND	15	35424	R\$ 5,00	R\$ 75,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
81	Porta De Madeira	UND	20	10936	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
82	Compensado Madeira	UND	5	51330	R\$ 180,20	R\$ 901,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
83	Canaleta	M	60	231005	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

84	Desempenadeira	UND	15	131539	R\$ 19,20	R\$ 288,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
85	Desempenadeira Dentada	UND	12	8370	R\$ 20,36	R\$ 244,32	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
86	Colher De Pedreiro	UND	10	217151	R\$ 28,30	R\$ 283,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
87	Prumo	UND	5	441625	R\$ 46,00	R\$ 230,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
88	Trena	UND	15	8907	R\$ 19,70	R\$ 295,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
89	Haste De Aterramento	UND	6	212759	R\$ 20,70	R\$ 124,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
90	Cinto Segurança, Material:Couro, Uso:Eletricista, Largura:9 Cm, Revestimento Interno:Almofada, Características Adicionais:02 Argolas Fixas Em Aço Forjado E Talabaste, Componentes:Porta-Ferramentas	UND	4	286985	R\$ 358,30	R\$ 1.433,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
91	Capacete	UND	10	3883	R\$ 14,28	R\$ 142,80	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
92	Parafusos	UND	300	150125	R\$ 0,50	R\$ 150,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
93	Mangueira De Jardim 30m	UND	2	75914	R\$ 64,00	R\$ 128,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
94	Bucha (100Und)	PCT	15	40258	R\$ 6,35	R\$ 95,25	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
95	Silicone 280G	UND	30	249168	R\$ 22,00	R\$ 660,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
96	Chave De Fenda	UND	10	32760	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
97	Conector De Haste De Aterramento	UND	6	138894	R\$ 5,25	R\$ 31,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
98	Chave Philips	UND	10	228265	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
99	Adesivo Veda-Calha 310 G	UND	15	266502	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
100	Tubo Metalon, Formato:Retangular, Espessura Chapa:16 / 1,59 Mm, Seção:30 X 20 Mm, Aplicação:Estruturas Metálicas Em Geral/Portas E Portões	M	120	233003	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
101	Cadeado	UND	200	10090	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
102	Lambрил, Madeira, Pinus, Largura:11,50 Cm, Espessura:1 Cm, Comprimento:2,70 M, Características Adicionais:Aparelhada, Aplicação:Revestimento Parede/Teto, Classificação:Primeira	UND	20	247918	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
103	Caixa Medição, Material:Acrílico, Comprimento:48 Cm, Largura:25 Cm, Profundidade:15,50 Cm, Características Adicionais:Trifásico Cms3 (Med/Secc), Padrão Light	UND	5	254376	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
104	Eletroduto Barra 3M	UND	20	31500	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
105	Gesso, Origem:Mineral, Tipo:Estuque, Aspecto Físico:Pó, Cor:Branco, Aplicação:Construção Civil	KG	100	256485	R\$ 0,80	R\$ 80,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

106	Laminado Madeira, Tipo Madeira:Mdf, Comprimento:2,75 M, Largura:1,83 M, Espessura:15 Mm, Cor:Cinza Cristal, Revestimento:Fibra De Pinus Com Laminado Melamínico Bp, Características Adicionais:Dupla Face	UND	10	400073	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
107	Escada Fibra Vidro, Escada De Fibra Singela De Vidro 12M	UND	1	88994	R\$ 870,00	R\$ 870,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
108	Escada Extensível, Material:Liga Alumínio, Material Degrau:Alumínio, Quantidade Degraus:38 Un, Altura Fechada:6 M, Altura Aberta:10 M.	UND	2	362653	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
109	Marreta, Marreta De Ferro	UND	8	8303	R\$ 25,00	R\$ 200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
110	Alavanca, Alavanca Para Construcao Civil	UND	3	8427	R\$ 100,00	R\$ 300,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
111	Carrinho Mão, Carrinho De Mao De Uma Roda Movimentac	UND	10	52698	R\$ 190,20	R\$ 1.902,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
112	Facão, Facao	UND	10	50636	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
113	Alicate Amperímetro	UND	5	126772	R\$ 120,00	R\$ 600,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
114	Disjuntor Baixa Tensão, Disjuntor Baixa Tensão	UND	50	150469	R\$ 50,20	R\$ 2.510,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
115	Corda, Corda De Nylon (Nylon)20M	UND	10	5924	R\$ 70,00	R\$ 700,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
116	Foice, Foice	UND	10	39535	R\$ 40,00	R\$ 400,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
117	Grama Folha Verde Cor Verde Do Tipo Esperalda	M²	500	218026	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
118	Porta, Tipo:De Correr, Largura:3,20 M, Espessura:10 Mm, Características Adicionais:Quatro Folhas, Fechadura Blindex, Material:Vidro Temperado, Cor:Incolor, Altura:2,10 M	UND	2	397645	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
119	Granito, Granito	M	20	81663	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
120	Arame Galvanizado, Arame Galvanizado	KG	5	15903	R\$ 36,00	R\$ 180,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
121	Arame Farpado	M	500	15601	R\$ 1,30	R\$ 650,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
122	Arame Aço Recozido, Arame De Aco Recozido Para Construcao Ci	KG	10	45420	R\$ 24,00	R\$ 240,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
123	Grampo De Cerca	KG	15	33928	R\$ 24,00	R\$ 360,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
124	Mourão Concreto, Mourao De Concreto Para Estaiamento 2,5 M	UND	30	43826	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
125	Cortador De Vidro	UND	2	8222	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
126	Serra Circular De Maquina De Trabalho Em Madeira	UND	2	49522	R\$ 360,00	R\$ 720,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

127	Corante, Material:Corante Pó Com Pigmentos, Cor:Preta, Aplicação:Multiuso, Apresentação:Caixa Com 500 Gramas, Tipo:Pó Xadrez / Vermelho	UND	20	457204	R\$ 22,30	R\$ 446,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
128	Zarcão, Zarcão 900MI	UND	35	62146	R\$ 38,20	R\$ 1.337,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
129	Filtro/Refil Externo Compatível Com o Bebedouro De Aço Inox 250L, Com 4 Torneiras.	UND	10	450769	R\$ 132,95	R\$ 1.329,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
130	Filtro/Refil Para Bebedouro	UND	6	473713	R\$ 84,52	R\$ 507,12	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
131	Pilha, Tamanho Pequena, Tipo Alcalina, Modelo Aa, Tensão 1,5 V, Características Adicionais Não Recarregável, Pacote Com 4 Unidades.	Pct	20	231790	R\$ 13,43	R\$ 268,60	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
132	Abraçadeira metal ¾ pol	UND	12	374231	R\$ 2,80	R\$ 33,60	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
133	Adaptador soldável	UND	50	265178	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
134	Bandeja 15 cm	UND	15	416384	R\$ 4,20	R\$ 63,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
135	Barra chata Aço	UND	12	365537	R\$ 22,00	R\$ 264,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
136	Boia Caixa d'água	UND	6	294405	R\$ 6,20	R\$ 37,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
137	Broxa para pintura	UND	40	395549	R\$ 5,00	R\$ 200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
138	Caibro 5 m	UND	10	139416	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
139	CAIXA GORDURA	UND	10	374106	R\$ 261,12	R\$ 2.611,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
140	CAIXA PASSAGEM	UND	30	426024	R\$ 4,99	R\$ 149,70	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
141	CAIXA SIFONADA	UND	20	462301	R\$ 8,44	R\$ 168,80	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
142	Caixa d'água 1000 L	UND	10	374106	R\$ 252,00	R\$ 2.520,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
143	Chapa Galvanizada	UND	15	249088	R\$ 50,00	R\$ 750,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
144	Conexão hidráulica, curva 45 soldável, características adicionais classe " a " água fria, bitola 25 mm	UND	100	290182	R\$ 2,19	R\$ 219,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
145	Conexão hidráulica, curva 45 soldável água fria, bitola 32 mm	UND	100	247901	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
146	Conexão hidráulica, curva 45 soldável, características adicionais classe " a " água fria, bitola 50 mm	UND	40	290112	R\$ 7,00	R\$ 280,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
147	Conexão hidráulica , curva 90 soldável água fria, bitola 32 mm	UND	100	374268	R\$ 5,50	R\$ 550,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
148	Conexão hidráulica, curva 90 soldável água fria, bitola 40 mm	UND	100	237363	R\$ 5,40	R\$ 540,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

149	Conexão hidráulica, curva 90 soldável água fria, bitola 50 mm	UND	100	237366	R\$ 4,63	R\$ 463,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
150	Conexão hidráulica, curva 90 soldável, bitola lado soldável 20 mm	UND	100	344604	R\$ 1,37	R\$ 137,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
151	Conexão hidráulica, curva 90 soldável água fria, bitola 25 mm	UND	100	374260	R\$ 0,79	R\$ 79,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
152	Conexão hidráulica, curva 45 curta soldável bitola 100 mm	UND	50	296655	R\$ 12,50	R\$ 625,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
153	Conexão hidráulica, curva 45 curta soldável esgoto, bitola i 150 mm	UND	10	346169	R\$ 74,00	R\$ 740,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
154	Conexão hidráulica, curva 45 curta soldável bitola 50 mm	UND	50	374796	R\$ 7,62	R\$ 381,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
155	Conexão hidráulica, curva 45 curta soldável bitola 75 mm	UND	40	374797	R\$ 16,50	R\$ 660,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
156	Conexão hidráulica, curva 90 curta soldável bitola 100 mm	UND	30	236995	R\$ 13,30	R\$ 399,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
157	Conexão hidráulica, curva 90 curta soldável bitola i 150 mm	UND	10	374802	R\$ 70,25	R\$ 702,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
158	Conexão hidráulica, curva 90 curta soldável bitola 40 mm	UND	100	236993	R\$ 1,30	R\$ 130,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
159	Conexão hidráulica, curva 90 curta soldável bitola 50 mm	UND	50	243188	R\$ 5,59	R\$ 279,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
160	Curva eletroduto, angulação 90, rosqueada rígido, cor preto, rosca bsp cônica, diâmetro nominal 3/4 pol	UND	80	364623	R\$ 2,50	R\$ 200,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
161	Conexão hidráulica, curva 45 longa soldável bitola 100 mm	UND	50	374801	R\$ 22,63	R\$ 1.131,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
162	Conexão hidráulica, curva 45 longa pba, diâmetro nominal 150 mm	UND	10	328395	R\$ 70,88	R\$ 708,80	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
163	Conexão hidráulica, curva 45 longa soldável bitola 40 mm	UND	50	374799	R\$ 4,05	R\$ 202,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
164	Conexão hidráulica, curva 45 longa soldável bitola 50 mm	UND	50	245130	R\$ 7,60	R\$ 380,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
165	Conexão hidráulica, curva 45 longa soldável bitola 75 mm	UND	50	374798	R\$ 14,77	R\$ 738,50	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
166	Conexão hidráulica, curva 90 longa bitola i 150 mm	UND	10	346268	R\$ 80,00	R\$ 800,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
167	Conexão hidráulica, curva 90 longa soldável bitola 40 mm	UND	100	374803	R\$ 5,25	R\$ 525,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1

Planilha1

168	Conexão hidráulica, curva 90 longa soldável bitola 50 mm	UND	50	374804	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
169	Conexão hidráulica, curva 90 longa soldável bitola 75 mm	UND	50	374805	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
170	Conexão hidráulica, curva transposição soldável água fria, bitola 20 mm	UND	100	367485	R\$ 3,00	R\$ 300,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
171	Conexão hidráulica, curva transposição soldável água fria, bitola i 25 mm	UND	100	380407	R\$ 4,20	R\$ 420,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
172	Conexão hidráulica, curva transposição soldável água fria, bitola 32 mm	UND	100	367486	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
173	Disco de corte	UND	60	463233	R\$ 14,00	R\$ 840,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
174	Disco de diamantado	UND	40	463233	R\$ 10,00	R\$ 400,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
175	Disco debaste	UND	15	463233	R\$ 9,00	R\$ 135,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
176	Ducha higiênica	UND	40	304782	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
177	Eletrodo solda	KG	10	339248	R\$ 16,00	R\$ 160,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
178	Espátula	UND	30	442317	R\$ 8,34	R\$ 250,20	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
179	Impermeabilizante	GL	30	244004	R\$ 15,00	R\$ 450,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
180	Lavatório de mãos	und	3	250093	R\$ 125,00	R\$ 375,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
181	Refletor 240w	UND	12	433196	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
182	Tijolo	UND	14000	232678	R\$ 0,52	R\$ 7.280,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
183	Trincha	UND	180	239398	R\$ 5,00	R\$ 900,00	Parcelada	S024406M	Idem ao Item 1
valor total estimado (R\$)						R\$ 361.059,99			